

Nr 6.

Av herr **Jacobsson**, om viss lönefyllnad till vissa statstjänstemän i Linköping.

I Kungl. Maj:ts kungörelse av den 16 april 1931, Svensk Författningssamling nr 59/1931, angående fördelningen av orterna i riket å de i avlöningsreglementen för nyreglerade verk samt för försvarsväsendet upptagna ortsgupper fastställdes att lända till efterrättelse fr. o. m. den 1 april 1931 bl. a. att Linköpings stad i Östergötlands län skulle tillföras ortsgruppen D.

Enär Linköpings stad tidigare tillhört ortsgruppen E och sådana omständigheter, som kunde föranleda en nedflyttning i ortsgrupperingen, icke voro av de därav i lönehänseende berörda löntagarna i staden kända, företogo dessa, redan då Kungl. Socialstyrelsens förslag till nämnda gruppering förelåg, en undersökning av de förhållanden i staden, som skola ligga till grund för placering i ortsgrupp. Då därvid sådana omständigheter framkommo, som gävo vid handen, att nedflyttningen av orten grundade sig på vissa felaktigheter i de inhämtade uppgifterna om levnadskostnaderna, ingåvos till Konungen den 10 februari 1931 underdåniga besvär över Kungl. Socialstyrelsens ifrågavarande förslag. Härutöver hava underdåniga påminnelser till Konungen och framställningar till Kungl. Socialstyrelsen ingivits.

Såsom ett av de berörda anställdas åtgöranden föranlett resultat torde kunna betecknas den Kungl. Maj:ts kungörelse av den 2 juni 1933, Svensk Författningssamling nr 353/1933, i vilken förordnades, att Linköpings stad fr. o. m. den 1 juli 1933 skulle hänföras till ortsgrupp E.

Sistnämnda ändring, innebärande sålunda en uppflyttning till närmast högre och förutvarande ortsgrupp, har alltså tillkommit efter en omräkning av de grunder, på vilka den år 1931 företagna grupperingen bort vila. Denna ändring måste sägas giva vid handen ett medgivande av, att år 1931 ett av ofullständiga uppgifter föranlett misstag blivit begånget, då Linköpings stad sänktes från E- till D-ort och att staden alltjämt bort hänföras till den tidigare bestämda gruppen. Ändringen innebar sålunda ett skipande av rättvisa så långt Kungl. Maj:ts befogenhet sträcker sig.

Då emellertid statens tjänstemän äro tillförsäkrade lön med för *olika* ortsgupper fastställda lönebelopp följer av det ovan anförda, att de ifrågavarande tjänstemännen i Linköping under tiden 1 april 1931—30 juni 1933 uppburit lägre lön och dyrtidstillägg än som enligt gällande författningar rätteligen bort tillkomma dem.

Såsom ett parallellfall kan erinras om, hurusom Malmslättis järnvägsstation den 1 oktober 1925, Svensk Författningssamling nr 426/1925, hän-

fördes till ortsgrupp B, men den 1 oktober 1928, Svensk Författningssamling nr 343/1928, uppflyttades i ortsgrupp C, samt hurusom riksdagen

i anledning av motion nr 85/1930 i Andra kammaren genom skrivelse till Konungen nr 295/1930 bemyndigade Kungl. Maj:t att till statstjänstemän vid Malmsläotts stationssamhälle för tiden 1 oktober 1925—30 september 1928 utanordna skillnaden i lön och dyrtidstillägg mellan B- och C-ort.

Med hänsyn till vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att till de statstjänstemän, som under tiden 1 april 1931—30 juni 1933 varit stationerade i Linköpings stad, utbetala skillnaden i på nämnda tid belöpande lön och dyrtidstillägg mellan D- och E-ort.

Stockholm den 12 januari 1934.

C. Gösta Jacobsson.
